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АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УЖУРСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.05.2024                                     с. Ильинка                                          № 33
О внесении изменений в постановление

№47 от 07.11.2023 «Об утверждении 

муниципальной программы Ильинского 

сельсовета  «Развитие культуры и спорта 

на территории муниципального образования 

Ильинский сельсовет»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Ильинского сельского Совета депутатов «О внесении изменений в решение Ильинского сельсовета на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы» №38-114р от 31.05.2024г,  решением «О бюджете Ильинского сельсовета на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы» №33-97р от 11.12.2023г, Уставом Ильинского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1. Внести следующие изменения в муниципальную программу Ильинского сельсовета «Развитие культуры и спорта на территории муниципального образования Ильинский сельсовет»:   
 1.1 Приложение к паспорту муниципальной программы «Развитие культуры и спорта на территории муниципального образования Ильинский сельсовета  изложить в новой редакции согласно приложения 1
      1.2. Приложение  № 2,3  к муниципальной программе изложить в новой редакции, согласно приложений 2 и 3 к данному постановлению.

          2. Постановление вступает в силу  в день, следующий за днем  его официального опубликования в газете «Ильинские вести

.

  Глава сельсовета                                                            О.Л.Сецко

Приложение 

к  постановлению № 47  от 07.11.2023 г.
Приложение к постановлению № 33 от 31.05.2024
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Развитие культуры и спорта на территории муниципального образования Ильинский сельсовет»

1. Паспорт программы

	Наименование  муниципальной программы


	 «Развитие культуры и спорта на территории муниципального образования Ильинский сельсовет»

	Основание для разработки Программы




	Статья 179.3 Бюджетного кодекса РФ, 

Постановление администрации Ильинского сельсовета Ужурского района Красноярского края  от 01.11.2016 года № 93 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Ильинского сельсовета, их формировании и реализации»; Постановление администрации Ильинского сельсовета Ужурского района Красноярского края от 07.11.2023  №47 «Об утверждении муниципальной  программы «Развитие культуры и спорта на территории муниципального образования Ильинский сельсовет»

	Ответственный исполнитель муниципальной Программы


	Администрация Ильинского сельсовета Ужурского района Красноярского края.

	Соисполнители муниципальной Программы
	МБУК Ильинская ЦКС



	Перечень подпрограмм и отдельных мероприятий муниципальной Программы




	1. Развитие культуры села. 2.Организация и развитие библиотечного обслуживания население на территории Ильинский сельсовет.

3.Развитие физической культуры и спорта.    



	Цель муниципальной Программы






	Формирование активного культурного пространства  муниципального образования через комплексное развитие сфер культуры, спорта 

	Задачи муниципальной Программы.
	1. Развитие и сохранение культуры как основной составляющей единого культурного пространства на территории Ильинского сельсовета

2. Сохранение традиций чтения

3.  Создание условий, обеспечивающих возможность населению муниципального образования систематически заниматься физической культурой и спортом

	Целевые показатели
 и показатели результативности Программы.




	-доля населения, пользующаяся услугами учреждений культуры;

 -доля граждан поселения, систематически занимающегося физической культурой и спортом, к общей численности населения муниципального образования.

	Этапы и сроки реализации муниципальной Программы





	Срок реализации: 2024 – 2026 годы.

1этап 2024г.

2этап 2025г.

3этап 2026 г.



	Ресурсное обеспечение Программы
	Общий объем финансирования программы- 941,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2024 год-   610,0 тыс. руб.;

2025 год -  311,0 тыс. руб.;

2026 год-   20,0 тыс. руб.

Объем финансирования может изменяться при утверждении бюджета на очередной финансовый год.


                                                                                                                                                                                                                                                                          Приложение №2
                                                                                                                                                                                                 к   муниципальной программы 

                                                                                                                                        «Развитие культуры и спорта на территории                   

муниципального образования Ильинский сельсовет»
Приложение 2 к Постановлению №33 от 31.05.2024
Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы «Развитие культуры и спорта на территории    муниципального образования Ильинский сельсовет »
за счет средств местного бюджета, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней 
бюджетной системы и бюджетов государственных внебюджетных фондов

(тыс. руб.)
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование  программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации 
	очередной финансовый год
	первый год плано-вого периода
	второй год плано-вого периода
	Итого на очередной финансовый год и плановый период

	
	
	
	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР
	план
	план
	план
	

	муниципальная Программа
	Развитие культуры и спорта на территории муниципального образования Ильинский сельсовет  
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	610,0
	311,0
	223,0
	1144,0

	
	
	в том числе по ГРБС:
	 807
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	 
	Х
	Х
	Х
	 
	 
	 
	

	
	
	
	 
	Х
	Х
	Х
	 
	 
	 
	

	Подпрограмма 1
	Развитие культуры села
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	807 
	Х
	Х
	Х
	407,0
	108,0
	20,0
	535,0

	
	
	в том числе по ГРБС:
	 807
	Х
	Х
	Х
	407,0
	108,0
	20,0
	535,0

	
	
	
	 
	Х
	Х
	Х
	 
	 
	 
	

	
	
	
	 
	Х
	Х
	Х
	 
	 
	 
	

	Подпрограмма 2


	Развитие физической культуры и спорта 
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	807
	Х
	Х
	Х
	203,0
	203,0
	203,00
	609,0

	
	
	в том числе по ГРБС:
	807
	Х
	Х
	Х
	203,0
	203,0
	203,0
	609,0

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Статус (муниципальная программа, подпрограмма, в том числе ВЦП)
	Наименование  программы, подпрограммы, в том числе ВЦП
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации 
	Расходы 
(тыс. руб.), годы

	
	
	
	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР
	очередной год
	первый год плано-вого периода
	второй год плано-вого периода
	Итого на период

	Мероприятие программы 1
	-Развитие культурно-досуговой деятельности,      удовлетворение культурных потребностей жителей Ильинского сельсовета.

-Развитие физической культуры и спорта
	всего расходные обязательства 
	807
	Х
	Х
	Х
	610,0
	311,0
	223,0
	1144,0

	
	
	в том числе по ГРБС:
	807
	0801
	0110081980
	240
	100,00
	0,0


	0,0
	100,0

	
	
	в том числе по ГРБС:
	807
	0801
	0110091180
	240
	287,0
	88,0
	0,0
	375,0

	
	
	в том числе по ГРБС:
	807
	0801
	0110092020
	540
	20,0
	20,0
	20,0
	60,0

	
	
	в том числе по ГРБС:
	 807
	1101 
	0130092030 
	 540
	 203,0
	203,0
	203,0
	406,0

	
	
	в том числе по ГРБС:
	807
	1101
	0130093010
	240
	0
	0
	0
	0


                                                                                                                                                                                                                          Приложение № 3

к Паспорту  муниципальной программы

«Развитие культуры и спорта на территории

муниципального образования Ильинский сельсовет»

Приложение 3 к Постановлению №33 от 31.05.2024
Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий муниципальной программы 

«Развитие культуры и спорта на территории    муниципального образования Ильинский сельсовет »
 (средства районного бюджета, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы, бюджетов государственных внебюджетных фондов)

	№ п/п
	Статус (муниципальная программа Ужурского района, подпрограмма)
	Наименование муниципальной программы Ужурского района, подпрограммы 
	Уровень бюджетной системы/источники финансирования
	Очередной финансовый год 

2024
	Первый год планового периода 

2025
	Второй год планового периода

2026
	Итого на очередной финансовый год и плановый период

	
	
	
	
	план
	план
	план
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8


	
	Муниципальная программа

 
	Муниципальная  Программа «Развитие культуры и спорта на территории муниципального образования Ильинский сельсовет»  

- Развитие культуры села

- Развитие физической культуры и спорта.


	Всего                    
	610,0
	311,0
	223,0
	1144,0

	
	
	
	в том числе:             
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	федеральный бюджет (*)   
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	краевой бюджет           
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	внебюджетные  источники                 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	бюджеты муниципальных   образований (**)   
	610,0
	311,0
	223,0
	1144,0

	
	
	
	юридические лица


	 
	 
	 
	 

	
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов
(тыс. руб.), годы

	
	
	
	
	очередной финансовый год
	первый год планового периода
	второй год планового периода
	Итого на период

	
	Подпрограмма 1
	- Развитие культуры села
	Всего                    
	407,0
	108,0
	20,0
	535,0

	
	
	
	в том числе:             
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	федеральный бюджет (*)   
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	краевой бюджет           
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	внебюджетные  источники                 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	бюджеты муниципальных   образований (**)   
	407,0
	108,00
	20,0
	535,0

	
	
	
	юридические лица
	
	
	
	

	
	
	
	                 
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Подпрограмма 2
	- Развитие физической культуры и спорта
	Всего                    
	203,0
	203,0
	203,0
	609,0

	
	
	
	в том числе:             
	
	
	
	

	
	
	
	федеральный бюджет (*)   
	
	
	
	

	
	
	
	краевой бюджет           
	
	
	
	

	
	
	
	внебюджетные  источники                 
	
	
	
	

	
	
	
	бюджеты муниципальных   образований (**)   
	203,0
	203,0
	203,0
	609,0

	
	
	
	юридические лица
	
	
	
	


